МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     13.01.2017г.        №      40

пос. Омсукчан

	Об утверждении Программы обеспечения устойчивого функционирования государственной системы  воинского учета и бронирования в Омсукчанском городском округе на 2017 год

В соответствии с Федеральным Законом от 31.05.1996г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998г.  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» и в  целях совершенствования количественного и качественного состава мобилизационных людских ресурсов в интересах эффективного использования для обеспечения обороны страны и безопасности государства, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу обеспечения устойчивого функционирования государственной системы воинского учета и бронирования в Омсукчанском городском округе согласно приложению.

2. Считать постановление администрации Омсукчанского городского округа от 17.12.2015г. № 897 «Об утверждении Программы обеспечения устойчивого функционирования государственной системы воинского учета и бронирования в Омсукчанском городском округе» утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                           И.В. Анисимова

Приложение
к постановлению
администрации
городского округа
от 13.01.2017г. № 40

ПРОГРАММА
обеспечения устойчивого функционирования
государственной системы воинского учета и бронирования
 в Омсукчанском городском округе

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители

	1.
	В соответствии с п.1 статьи 4 раздела 1 Федерального Закона от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»:
- оповещать граждан  о вызовах в Военный комиссариат (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области):
- обеспечить гражданам возможность явки по вызовам;
- направлять в двухнедельный срок по запросам в Военный комиссариат (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области)  сведения о гражданах, обязанных состоять и состоящих на воинском учете.
	Весь период работы по воинскому учету
	Руководители, должностные лица, ответственные за военно-учетную работу, в том числе по бронированию граждан, пребывающих в запасе.

	2.
	Предоставлять в Военный комиссариат (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области) списки граждан мужского пола, подлежащих призыву на военную службу.
	Ежегодно  к
01 апреля
01 октября
	Руководители, должностные лица, ответственные за военно-учетную работу, в том числе по бронированию граждан, пребывающих в запасе.

	3.
	 В соответствии с п. 5 статьи 4 раздела 1 Федерального Закона от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» информировать в двухнедельный срок Военный комиссариат (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области):
- о возбуждении или прекращении уголовных дел в отношении граждан, состоящих на воинском учете;
- о направлении уголовных дел в суд.
	Весь период работы по воинскому учету
	Орган дознания и предварительного следствия

	4.
	В соответствии с п.6 статьи 4 раздела 1 Федерального Закона от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» сообщать  в двухнедельный  срок Военный комиссариат (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области):
- о возбуждении или прекращении уголовных дел в отношении граждан, состоящих  или обязанных состоять на воинском учете;
- о вступивших в законную силу приговорах в  отношении граждан,  состоящих  или обязанных состоять на воинском учете, с направлением в Военный комиссариат (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области)воинских документов граждан;
- осужденных к обязательным работам, ограничению свободы, аресту или лишению свободы.
	Весь период работы по воинскому учету
	Районные суды

	5.
	В соответствии с п.7 статьи 4 раздела 1 Федерального Закона от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»  сообщить  в двухнедельный  срок Военный комиссариат (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области) сведения о признании  инвалидами граждан, состоящих или обязанных состоять на воинском учете.
	Весь период работы по воинскому учету
	Федеральные учреждения медико-социальной экспертизы

	6.
	В соответствии с п. Д  статьи 32 раздела 3 постановления Правительства РФ от 27.11.2006г. № 719 «Об утверждении положения о воинском учете»       организовать сверки данных личных карточек формы Т-2  граждан, пребывающих в запасе, с документами воинского учета Военного комиссариата (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области).
	Согласно плана – графика сверок на 2017 год
	Руководители, должностные лица, ответственные за военно-учетную работу, в том числе по бронированию граждан, пребывающих в запасе.

	7.
	В соответствии с Федеральным Законом от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановление Правительства РФ  от 27.11.2006г. № 719 «Об утверждении положения о воинском учете» организовать проверки ведения и организации воинского учета, полноты охвата граждан воинским учетом, качество осуществления воинского учета граждан, достоверных данных, содержащихся в личных карточках, организации и обеспечения исполнения гражданами обязанностей по воинскому учету, выполнения должностными лицами требований указанных актов
	Согласно плана – графика проверок на 2017 год
	Военный комиссариат (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области), Администрация Омсукчанского городского округа

	8.
	Проводить методические занятия  по организации ведения воинского учета, доведению требований нормативных документов  с назначенными на предприятиях, в организациях и учреждениях должностными лицами ответственными за данную работу.
	Согласно плана – занятий  на 2017 год
	Военный комиссариат (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области), Администрация Омсукчанского городского округа

	9.
	В соответствии с Постановлением Межведомственной комиссии по вопросам бронирования граждан, пребывающих в запасе, от 30.12.2010г. № 505 и № 514, с Дополнением к инспекции по бронированию от 22.12.1999г. № 144 всем организациям, предприятиям и учреждениям, ведущим и не ведущим бронирование граждан, пребывающих    в запасе, предоставлять в  Военный комиссариат (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области):
- отчет по форме № 6 о численности работников организации, учреждения;
- карточка учета организации по форме № 18, форме № 23 (бронирование).
	Ежегодно, в двух экземплярах до 10 декабря
	Руководители, должностные лица, ответственные за военно-учетную работу, в том числе по бронированию граждан, пребывающих в запасе.

	10.
	Предоставлять предложения в военный комиссариат Магаданской области по поощрению организаций, в которых наиболее успешно и качественно ведется работа по осуществлению воинского учета и бронирования.
	Ежегодно до
01 декабря
	Военный комиссариат (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области), Администрация Омсукчанского городского округа

	11.
	В соответствии со статьями  35,36,37,38 раздела 5 постановления Правительства РФ от 27.11.2006г. № 719 «Об утверждении положения о воинском учете» в двухнедельный срок предоставлять в Военный комиссариат (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области):
- именные списки на граждан, пребывающих в запасе, для зачисления на специальный учет;
- извещения на уволенных, проходящих службу в органах внутренних  дел.
	Весь период работы по воинскому учету
	Органы внутренних дел, Государственная противопожарная служба, учреждения и органы уголовно- исполнительной системы, органы по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ.

	12.
	В соответствии с п. 4 статьи 4 раздела 1 Федерального Закона от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» предоставлять в двухнедельный срок в Военный комиссариат (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области):
- сведения о внесении изменений в акты гражданского состояния граждан;
- списки умерших.
	Весь период работы по воинскому учету
	Органы записи актов гражданского состояния.

	13.
	В соответствии с п. 3.1  статьи 4 раздела 1 Федерального Закона от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» предоставлять в двухнедельный срок в Военный комиссариат (Омсукчанского и Северо-Эвенского районов Магаданской области):
- сведения о  лицах, приобретших  гражданство РФ и подлежащих постановке на воинский учет
- списки граждан, пребывающих в запасе и подлежащих призыву, изменивших место регистрации, для внесения изменений в документы воинского учета.
	Весь период работы по воинскому учету
	[bookmark: _GoBack]ОФМС по Магаданской области в Омсукчанском городском округе

                                                 __________________________